
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8  

                                                        пос. Северного 

 

ПРИКАЗ 

 

От  19 февраля  2024г.                                                                          №       53                 

 

 

 

 

О  проведении смотра-конкурса  «Лучший  физкультурный уголок 

дома» 

 

          В целях  создания условий для самостоятельной двигательной 

активности детей дома, побуждения  родителей и детей к творческой 

деятельности, а так же привлечения  родителей воспитанников к 

проблемам физического воспитания дошкольников в домашних условиях . 

      п р и к а з ы в а ю : 

Провести смотр-конкурс «Лучший  физкультурный уголок дома с  19.02 по 

01.03 2024года 

1. Утвердить:  

      Положение о проведении Конкурса (Приложение 1.); 

          Состав комиссии: 

          Председатель комиссии  Флюкратовой Л.Б..– заведующий,   

          Члены комиссии: Стасенко Н.И. - воспитатель 

                                    Карасева Т.А. - воспитатель,                          

                                   Тарасенко С.И. – старшая медсестра. 

2.  Воспитателю Стасенко Н.И. провести организационно-методическую 

работу по подготовке к проведению Конкурса. 

3. Воспитателям возрастных групп МКДОУ оказать помощи родителям вы 

оформлении  уголков  в соответствии с положением. 

4. Контроль по выполнению настоящего приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МКДОУ детский сад № 8                     Л.Б.Флюкратова 

 

 



 
 

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ 

 «Лучший физкультурный  уголок дома» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «Лучший 

физкультурный  уголок дома». 

1.2. Срок действия настоящего Положения –  19.02.  –01.03.2024 г. 

1.3. Проводится на базе странички В контакте ДОУ http://ds8.uopavl.ru 

 

2.Цель и задачи 

2.1. Цель: Создание условий для самостоятельной двигательной активности 

детей дома. 

2.2. Задачи: 

—   побудить родителей и детей к творческой деятельности; 

—   привлечь родителей воспитанников к проблемам физического 

воспитания дошкольников. 

 

3.Участники конкурса 

3.1. В конкурсе принимают участие родители с детьми всех возрастных 

групп. 

 

4.Порядок проведения конкурса 

 

• На конкурс принимаются фотографии в количестве до 10 штук с 

небольшим описанием физкультурного  уголка  

4.1. Конкурс проводится: с –  19.02.  –01.03.2024 г 

4.4. В своей работе жюри руководствуется настоящим Положением. 

 

5.Критерии оценки физкультурных уголков 

 

5.1. Требования к оформлению: эстетичность, доступность, рациональность 

расположения, соответствие возрасту детей и безопасности пользования. 

5.2. Наличие и использование нестандартного физкультурного оборудования. 

5.3. Наличие иллюстративного материала для ознакомления детей с видами спорта, 

известными спортсменами страны (вырезки из газет, журналов, фотографии)  

5.4. Умение презентовать физкультурный уголок. 

5.5. На одной из фотографии должно быть присутствие воспитанника ДОУ. 

5.6. Креативность физкультурного уголка. 

5.7. Наличие разных спортивных атрибутов (мячи, кегли, скакалка и тд) 



6.Состав и регламент работы жюри 

6.1. В своей работе жюри руководствуется настоящим Положением. 

6.2. Состав жюри конкурса: 

Заведующего МКДОУ № 8 Л.Б. Флюкратова 

Стасенко Н.И. - воспитатель 

 Тарасенко С.И.-Ст. медсестра  

 

7.Награждение победителей 

7.1. Победители награждаются грамотами и благодарностями за 1,2,3 место, 

 и призами. 

7.2. Приз «зрительских симпатий»за наибольшее число лайков, комментарий  

и репостов на публикации.  

7.3.Приз «зрительских симпатий» высчитывается за счёт сложения чисел лайков, 

 репостов и коментариев. (НАКРУТКА ЛАЙКОВ ЗАПРЕЩЕНА) 

7.4. Активные воспитатели получат благодарности и справки. 

 

 

Сводный протокол смотра-конкурса  

«Лучший физкультурный уголок» 

Критерии оценки 
 

Балл 

Oформление 

 

(эстетичность, доступность, рациональность расположения, 

соответствие возрасту детей и безопасности пользования) 

 

 (0-5 б.) 

 

Наличие разных спортивных атрибутов 

 

(мячи, кегли, скакалка и тд) 

 

 (0-5 б.) 

 

Наличие нетрадиционного оборудования, атрибутов из бросового 

материала, изготовленного своими руками  

 

(0-5 б.) 

 



Наличие иллюстративного материала для ознакомления 

воспитанников с разными видами спорта     

 

(0-5 б.) 

 

Умение презентовать свой уголок 

 

(0-5 б.) 

 

Присутствие воспитанника ДОУ на одной из фотографии 

 

5 б. 

 

 

 

Креативность физкультурного уголка 

 

(0-5 б.) 

 

 

 

 

 

 

ИТОГО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-27T09:27:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




